Spese Impreviste ed arrotondamenti: € 90.65  

Totale Somme a Disposizione (B): € 50.437,09   

Totale Generale (A + B): €190.028,35 

Art 1.3 

AMMONTARE  DELL'APPALTO 

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 139.562,91 

(Euro centotrentanovemilacinquecentosessantadue/91) oltre IVA. 

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del 

d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 1.417,25 (diconsi Euro millequattrocentodiciassette/25), somme che 

non sono soggette a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro 138.145,66 (diconsi Euro 

centotrentottomilacentoquarantacinque/66), per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria

[...]

elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna Stazione Appaltante, in forma pubblica amministrativa a 

cura  dell'Ufficiale  rogante  della  Stazione  Appaltante  o  mediante  scrittura  privata; in caso di procedura 

Cod. Descrizione 
in cifre 

Importo (Euro) 

in lettere % 

OG13Opere di ingegneria naturalistica 96.101,76 
novantaseimilacentouno e centesimi 

settantasei 
69,566 

Cod. Descrizione 
in cifre 

Importo (Euro) 

in lettere % 

OS12ABarriere stradali di sicurezza 15.517,66 
quindicimilacinquecentodiciassette e 

centesimi sessantasei 
11,233 

Cod. Descrizione 
in cifre 

Importo (Euro) 

in lettere % 

OG3Strade, autostrade, ecc 14.329,96 
quattordicimilatrecentoventinove e 

centesimi novantasei 
10,373 

Cod. Descrizione 
in cifre 

Importo (Euro) 

in lettere % 

OS24Verde e arredo urbano 12.196,28 
dodicimilacentonovantasei e centesimi 

ventotto 
8,829 

negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.

[...]

assicurazione che copra i danni subiti dalle stazioni appaltanti a causa del danneggiamento o  della 

distruzione totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti, verificatisi nel corso dell'esecuzione dei 

lavori. L’importo della somma da assicurare è fissato in 140.000,00 (diconsi euro centoquarantamila/00). 

Tale polizza deve assicurare la stazione appaltante contro la responsabilità civile per danni causati a terzi nel 

corso dell’esecuzione dei lavori il cui massimale è pari al cinque per cento della somma assicurata per le 

opere con un minimo di 500.000 euro ed un massimo di 5.000.000 di euro.

[...]

Lorenzo Corsini; 

- di aver preso visione del Piano di Sicurezza e Coordinamento in quanto facente parte del progetto e di 

avervi adeguato le proprie offerte, tenendo conto che i relativi oneri, non soggetti a ribasso d'asta, 

assommano all'importo di Euro 1.417,25 (Euro millequattrocentodiciassette/25). 

Nella fase di realizzazione dell'opera il Coordinatore per l'esecuzione dei lavori, ove previsto ai sensi 

dell'art. 92 d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.: 

- verificherà, tramite opportune azioni di coordinamento e controllo, l'applicazione da parte delle imprese